
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 944  del 11/11/2022
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto:  ``Regolamento  per  il  conferimento  di  Borse  di  Studio``  dell`Azienda  Ospedaliera

Universitaria ``Federico II``.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: ``Regolamento per il conferimento di Borse di Studio`` dell’Azienda Ospedaliera Universitaria

``Federico II``.      

  

Il  Coordinatore  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Coordinatore di Staff Della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica

Premesso che l’Azienda  Ospedaliera  Universitaria  “Federico  II”  riconosce  come  propria  mission  il 

perseguimento congiunto di obiettivi di didattica, ricerca ed assistenza;

che è opportuno disciplinare, con apposito regolamento, le modalità di conferimento di borse di 

studio, finanziate dall’A.O.U. o da soggetti terzi (sia pubblici che privati), definendo tra l’altro  

le modalità di attribuzione ai soggetti aventi titolo, al fine di consentire agli stessi di effettuare 

un periodo di studio, di ricerca e di formazione su specifiche tematiche individuate e proposte 

dai Direttori dei DD.AA.II. o dalla Direzione Strategica, in coerenza con le finalità istituzionali  

dell’Azienda e con gli obiettivi istituzionali della stessa;

che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  pro-tempore  n.  149  del  10.02.2020  veniva 

adottato il  “Regolamento per il  conferimento di  Borse di  Studio” dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria “Federico II”, con relativa modulistica allegata (modello di richiesta istituzione 

borsa di studio e modello di disciplinare di incarico);

che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  pro-tempore  n.  489  del  11.06.2021  veniva 

approvato  il  nuovo  Regolamento  per  il  conferimento  di  Borse  di  Studio  che  annullava  e 

sostituiva il precedente Regolamento approvato con deliberazione del Direttore Generale pro-

tempore n. 149/2020; 

che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  pro-tempore  n.  489  del  11.06.2021  veniva 

confermata la modulistica già approvata con deliberazione del Direttore Generale pro-tempore 

n. 149/2020; 

  Visto il  “Regolamento  per  il  conferimento  di  Borse  di  Studio”  dell’Azienda  Ospedaliera 

Universitaria  “Federico  II”,  con  l’allegata  modulistica,  approvato  con  deliberazione  del  

Direttore Generale pro-tempore n. 489 del 11.06.2021; 

 Considerato di dover apportare ulteriori necessarie modifiche al Regolamento vigente, al fine di migliorare 

le condizioni di applicabilità dello stesso;

  Rilevato che l’A.O.U. “Federico II”, con il presente Regolamento, intende favorire strumenti formativi 

tesi  allo  sviluppo  ed  ampliamento  delle  conoscenze  acquisite  durante  il  ciclo  di  studi  

universitari,  traducendole  in  esercizio  di  attività  operativa  sotto  tutoraggio  del  personale 

strutturato;

  Preso atto che, in virtù di quanto sopra, è opportuno procedere all’approvazione del nuovo “Regolamento 

per il conferimento di Borse di Studio” dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II”, 

con l’allegata modulistica;

  Ritenuto per quanto sopra evidenziato, di approvare il nuovo “Regolamento per il conferimento di Borse 

di  Studio”  dell’Azienda  Ospedaliera  Universitaria  “Federico  II”  debitamente  modificato  – 

allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale – che annulla e 

sostituisce  il  precedente  Regolamento  approvato  con  delibera  del  Direttore  Generale  pro-

tempore n. 489 del 11.06.2021;

di  approvare  gli  allegati  al  nuovo  “Regolamento  per  il  conferimento  di  Borse  di  Studio” 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II”;

 Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

- di  approvare  il  nuovo  “Regolamento  per  il  conferimento  di  Borse  di  Studio”  dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria “Federico II” debitamente modificato – allegato al presente provvedimento 

per formarne parte integrante e sostanziale – che annulla e sostituisce il  precedente Regolamento 

approvato con deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n. 489 del 11.06.2021;

- di approvare gli allegati al nuovo “Regolamento per il conferimento di Borse di Studio” dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria “Federico II”;

- di conferire immediata esecutività alla presente deliberazione;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza.

Il Collaboratore Amministrativo

Staff Direzione Strategica

Dott. Riccardo Califano

Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica

  Dott.ssa Carla Napoli   

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff Della Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

 Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di  Staff Della Direzione

Strategica

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di  approvare  il  nuovo  “Regolamento  per  il  conferimento  di  Borse  di  Studio”  dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria “Federico II” debitamente modificato – allegato al presente provvedimento 

per formarne parte integrante e sostanziale – che annulla e sostituisce il  precedente Regolamento 

approvato con deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n. 489 del 11.06.2021;

- di approvare gli allegati al nuovo “Regolamento per il conferimento di Borse di Studio” dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria “Federico II”;

- di conferire immediata esecutività alla presente deliberazione;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 944  del 11/11/2022
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto:  ``Regolamento  per  il  conferimento  di  Borse  di  Studio``  dell`Azienda  Ospedaliera

Universitaria ``Federico II``.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
11/11/2022

E’ divenuta esecutiva il 11/11/2022

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Califano Riccardo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-11-11T12:02:33+0100
	Califano Riccardo




